
令和３年６月１４日

保 護 者 様

北海道東川高等学校長 水 澤 弘 幸

令和３年度学校祭の実施について（お知らせ）

初夏の候 保護者の皆様におかれましては益々、ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、現在、北海道は新型コロナウイルス感染症拡大による緊急事態宣言下にあり、各

種イベント開催にも一定の条件が課されているため、従来の方式では学校行事等を開催で

きない状況にあります。学校祭については、生徒たちが活躍する姿を保護者の皆様方や地

域の方々に見ていただく機会としての役割もありますが、ご承知のとおり感染予防及び感

染防止の対応を今後もしばらくの間、継続していかなければならないことから、今年度の

学校祭は、保護者の皆様方も含め一般公開を行わないことといたしました。

つきましては、参観を期待していた皆さま方には大変申し訳ございませんが、ご理解の

ほどよろしくお願い申し上げます。

なお、準備期間及び当日の時程は次のとおりです。特に、準備期間中は帰宅が遅くなら

ないよう、完全下校の時間を決める等の対応をしていきますのでご了承ください。

記

１ 期 日 ７月 ７日（水）11:40～ 登校後、準備

17:30～ 開祭式、ねぷた

18:30 ＳＨＲ（終了後解散）

18:40 完全下校

７月 ８日（木） 8:40 ～ 登校後、準備

9:30～ 吹奏楽部演奏

10:00～ 14:30 展示：クラス写真

部活動 － 美術部・写真部

教 科 － 家庭科

10:45～ 13:50 クラスパフォーマンス

17:45 完全下校

７月 ９日（金） 8:40～ 登校後、準備

9:15～ 11:15 Ｄ ream Ｍ atch
11:30～ 11:50 閉祭式

12:35～ 15:20 後片付け後、放課

２ 準備日程 ６月２２日（火）～ ２５日（金） 放課後作業，完全下校 18:00
６月２８日（月）～７月 ６日（火） ５・６校時時間帯で準備

放課後作業，完全下校 18:00
７月 ７日（水） 11:40 生徒登校

※ 生徒の疲労や下校時刻の関係から全体の登校時間をずらします。

なお、準備作業のためにこれ以前の時刻に登校してもかまいません。

連絡先

電話 0166-82-2534
教頭 田苗 隆男


